„Spectabilis ac famatus Antonius Wirzbicki, olim generosi Thomae Wirzbicki³⁾ cum olim generosa Theresia Utyterowna matrimonialiter procreatus filius, sanus mente corporeque existens recedendo etc. recognovit, quia ipse totam et integram summam suam pecuniarum quadringentorum triginta trium florenorum polonicalium, portionem videlicet suam se recognoscentem erga generosos Alexandrum et Jacobum fratres inter se et sui recognoscentis germanos, post fata tam charissimorum parentum quam et olim admodum reverendi Michaelis Wirzbicki⁴⁾ fratris sui comparentis germani respicientem et concernentem in bonisque Strzyzewice in palatinatu Cracoviensi consistentibus adusque haerentem, nihil pro se suisque successoribus ex summa suprascripta quadringentorum triginta trium florenorum polonicalium reservando aut modo quovis excipiendo,

¹⁾ H. v. Flanß, Die polnischen Regimenter in Westpreußen (Zeitschrift des Histor. Vereins für den Regierungsbezirk Marienwerder, Heft 32, S. 109).

²⁾ F. A. Meckelburg, Entwurf einer Adelsmatrikel für die Provinz Preußen. Königsberg 1857. S. 118.

³⁾ Einen jüngeren Thomas v. Wierzbicki, der in Lemberger Gerichtsakten zu 1782 genannt wird, und mutmaßlich zum Wappenstamm Slepowron gehörte, erwähnt das Werk Poczet szlachty Galicyjskiej. S. 217.

⁴⁾ Er ist darnach 1761 schon verstorben. Zum Jahre 1782 werden zwei jüngere Michael von Wierzbicki erwähnt, die beide zu Belz anständig waren und dem Slepowronstamm zugerechnet werden. Vater des einen war Johann von Wierzbicki, des andern Mathias von Wierzbicki. Poczet szlachty Galicyjskiej. S. 271.

in personam generosi Alexandri Wirzbicki, fratris sui recognoscentis germani illiusque successorum pleno, totali integroque iure suo, uti sibi pro praemissa summa die hodierna plenarie satisfientis cepit, contulit, transposuit, transtulit et transfudit, prout quidem cedit, confert, transponit, transfert et transfundit praesentibus, resque omnes mobiles et immobiles ac supellectilia domestica, quaecumque reperiri poterint pro seque recognoscente a quibusvis personis provenerint, tum et alias quasvis summas, si aliquae erga hancee summam suprascriptam reputae fuerint, eidem generoso Alexandro Wirzbicki illiusque posteris dat, donat, inscribit et in perpetuum una cum summa superius exacta quadringentorum triginta trium florenorum polonicalium resignat, evictionem generalem ab omnibus impedimentis respectu eiusdem summae cavet ac pro ea se suosque successores in et super bonis suis generaliter omnibus summisque habitis et habendis inscribit et obligat, idque sub vadio quadringentorum triginta trium florenorum polonicalium. Citatus idem recognoscens suis cum posteris foro ubiquavis respondebit peremptorie hac sua personali recognitione libere et benevole ad praemissa accedente eaque omnia et singula firmante. Antony Wirzbicky. Actum Kczynae feria sexta post dominicam Invocavit quadragesimalem proxima anno domini 1761“ (13. Februar 1761). — Ein Siegel ist dieser Willensausfertigung nicht beigedrückt. Jakob von Wierzbicki wird auch zu 1758 als Sohn des damals noch am Leben befindlichen Thomas von Wierzbicki und der Theresie Utyterowna, sowie als Bruder des Alexander von Wierzbicki, urkundlich genannt: *Regl. Staatsarchiv zu Posen, Liber descriptionum Kczynensium fol. 94.*

Ein ausführliches Aktenstück ist mir bekannt geworden, das auf die Amtstätigkeit des Majors der polnischen Kronarmee und Bezirkschef des Gebiets von Grodno, Anton von Wierzbicki (siehe „Mitteilungen“ Heft 5, S. 148) Bezug hat. Es mag hier, da es für die allgemeine Geschichte des Geschlechts von Corvin-Wiersbitzki von Belang ist, nach dem Original des Königl. Hauptstaatsarchivs zu Dresden: Akten, enthaltend die Korrespondenz des Feldmarschalls Grafen von Flemming, Vol. 326, Loc. 716, Blatt 140, zur Mitteilung gelangen.

„Monseigneur! Reddita, qua par est inclyto nomini illustrissimae dominationis vestrae, veneratione in meis oppressionibus laceratoque honore per supplicem libellum ad plantas devolvor humili exorans prece, ut autoritate et iustitia illustrissimae dominationis vestrae resarciatur, securitasque personae concedatur. Quid autem et quare passus sum a quodam Leyha Gordonowicz generali in theloneo s. Romanae majestatis a Pinkas Izakowicz creato! Ex primo jam per plateam Grodnae ad mercatores ex vi muneris mei cognomine Ickum Slonimscensem, Azyk Zdziecielscensem, Nochimum Bielicensem, Heszal Lub-

ezensem rescire causam detentionis eorum, quam passi sunt ab eo. Hic postquam mihi obiavit in platea, inserto ad pectus scelopeto nullius culpae conscius occidere conabatur infamem me publice vocitando. Hanc ego labem nominis aegre ferens scripsi literas Regiomontum ad Pinkas administratorem ejusdem thelonei, ut correpto sui revisoris nefario ausu meo digne meditetur honori. A quo primis peractis malis pejora loco servaminis recepi. Nam me vi violenta promisit a se fore ducturum Varsoviam. Interea post haec in depressionem camerae reipublicae Grodnensis in majorem licentiam suo revisori relaxatis habenis mercatores Regiomontum discedentes acrius infestare permisit — uti deductive infra exponere illustrissimae dominationi suae ausus sum —, scilicet Judaeum Szmerko Rubinowicz et Davidem Israelowicz mercatores Minscenses adeo affectit, ut jam plenarie in theloneo s. Romanae majestatis quietatos, hoc est soluta importantia et quittantia, dictus Gordonowicz seorsive in personam Pinkas ab iisdem 50 extorsit taleros, in suam autem taleros viginti, exceptis materiis vi acceptis, quas ipsi mercatores decem taleris constasse sibi pronuntiarunt. Itidem a die 25. Junii ad diem 16. Augusti Isaakum Mejerowicz Dziericielensem, Iekum Aronowicz Slonimscensem, Nochimum Szlomowicz Bielicensem (følger noch 32 andere Namen von jüdischen Geschäftseuten verschiedener Städte) caeterosque complures mercatores, ex quibus alios in itineribus obiavando, alios vi detentos sic premebat jussu sui administratoris, ut quilibet illorum viginti, triginta et pluribus taleris vindicando merces suasque personas redimere cogenter, quietati jam plenarie in cameris existentes. Quod majus est, quilibet illorum privatim coactus est praestare juramentum super hoc solummodo, ne suas oppressiones, quas passi sunt, in publicum patefaciant. Praetermitto caeteros ausus et alias raptandi novo formatas praxes, quae actu sunt ab illis patratae, ut in Lubecz altius Grodnam, ut noceant inferioribus reipublicae cameris, contra jura regni fixerunt sibi cameram, ubi circa sex millia excepta importantia et quittantia, tam in suam quam in personam Pinkas, idem Gordonowicz de navibus nobilium extorsit florenorum. — Haec tandem certius atque luculentius innotescunt illustrissimae dominationi vestrae, si placebit eo intuitu pro facienda inquisitione aliquem delegare. Si tanta circa unam peraguntur Grodnam, quid in caeteris per universum patratum cameris. Sed quoniam hoc minus ad me spectat, redeo ad preces meas suppliciter exorando, ut illustrissima dominatio vestra tam indemnitate thesauri reipublicae quam honorem meum pro speciali justitia tueri dignetur. Hoc expresso sum illustrissimae dominationis vestrae humillimus servus A. V. Wierzbicki, major s. regiae majestatis. — Grodno, die 21. octobris 1714.“